
Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Třebíč
Jungmannova 2, 674 01 Třebíč

tel.: 568404211, fax: 568404210, e-mail: kp.trebic@cuzk.cz, ID dat. schránky: fqvie2h

V Třebíči  dne 5.11.2012

Číslo jednací:  OR-251/2012-710

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA - ROZHODNUTÍ

Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Třebíč (dále jen "katastrální úřad") podle § 5 odst. 
1 písm. a) zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších 
předpisů, věcně příslušný a podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, místně 
příslušný k řízení o změně katastrální hranice, které je vedeno pod sp. zn. OR-251/2012-710, tímto 
rozhodnutím

 schvaluje

změnu průběhu části katastrálních hranic mezi katastrálním územím Naloučany, katastrálním 
územím Zahrádka na Moravě a katastrálním územím Ocmanice, přičemž tyto části katastrálních 
hranic jsou současně i obecní hranicí mezi obcí Naloučany, obcí Zahrádka a obcí Ocmanice, 
do jejichž územní působnosti náleží uvedená katastrální území.

Katastrální hranice je mezi uvedenými katastrálními územími evidovaná jako spůlná hranice 
tvořená řekou Oslavou, a proto bylo rozhodnuto tuto hranici zrušit a vytvořit nový průběh 
hranice po břehové hraně toku.

Původně spůlný vodní tok řeky Oslavy byl v zájmovém území rozdělen na tři úseky. Severní 
část vodního toku s příslušejícím pozemkem od bodu č. 83-88 po bod č. 151-3613 náleží nově 
do katastrálního území Zahrádka na Moravě, střední část vodního toku s příslušejícím 
pozemkem od bodu 151-3613 po bod č. 192-985 náleží do katastrálního území Ocmanice a jižní 
část vodního toku s příslušejícím pozemkem od bodu 192-985 po bod č. 192-72 náleží 
do katastrálního území Naloučany.

Změněný průběh hranice katastrálního území mezi katastrálním územím Naloučany a Zahrádka 
na Moravě vychází z bodu č. 83-88 na dosavadní hranici mezi katastrálními územími a dál 
pokračuje po levém břehu řeky Oslavy až k bodu č. 151-3613, který je trojmezím 
mezi katastrálními územími Naloučany, Zahrádka na Moravě a Ocmanice. Z bodu č. 151-3613 
pokračuje hranice mezi katastrálním územím Naloučany a Ocmanice po levém břehu řeky 
Oslavy až k bodu č. 192-985, kde průběh hranice mezi katastrálním územím Naloučany 
a Ocmanice přechází příčně na pravý břeh řeky a pokračuje po pravém břehu až do bodu č. 
192-72, kde se napojuje na dosavadní průběh hranice katastrálních území v trojmezí 
katastrálních území Naloučany, Ocmanice a Jedov. Dále z trojmezí bod č. 151-3613 změněný 
průběh hranice mezi katastrálním územím Ocmanice a Zahrádka na Moravě příčně přechází 
na pravý břeh řeky Oslavy a dále pokračuje po pravém břehu řeky až do bodu č. 466-51, v němž 
se napojuje na dosavadní průběh katastrální hranice. 

Realizací výše uvedených změn přechází z katastrálního území Naloučany do katastrálního 
území Ocmanice pozemky o celkové výměře 22780 m2 a do katastrálního území Zahrádka 
na Moravě přecházejí pozemky o celkové výměře 9679 m2. 

Z katastrálního území Ocmanice přechází do katastrálního území Naloučany pozemky o celkové 
výměře pozemky o celkové výměře 29781 m2. 



Z katastrálního území Zahrádka na Moravě přechází do katastrálního území Naloučany pozemky 
o celkové výměře 1063 m2 a do katastrálního území Ocmanice přechází pozemky o celkové 
výměře 6983 m2.

Pozemky dotčené změnou hranice katastrálních území jsou zahrnuty do komplexních 
pozemkových úprav prováděných v obci Naloučany. K zápisu změny hranice katastrálních 
území budou podle ustanovení § 22 odst. 4 písm. b) vyhlášky ČÚZK č. 26/2007 Sb., využity 
výsledky komplexních pozemkových úprav, které budou rovněž využity i pro obnovu 
katastrálního operátu v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 vyhlášky a vyznačení změn podle 
tohoto rozhodnutí bude provedeno současně se zápisem změn dle rozhodnutí o výměně 
vlastnických práv.

Srovnávací sestavení parcel přecházejících do jednotlivých dotčených katastrálních území 
se neuvádí, neboť dosavadní pozemková držba zanikne a bude nahrazena pozemkovou držbou 
podle výsledků komplexních pozemkových úprav.

Odůvodnění:
Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Třebíč svým podáním ze dne 20.9.2012 předložil 
katastrálnímu úřadu žádost o změnu části katastrální hranice mezi katastrálními územími Naloučany, 
Ocmanice a Zahrádka na Moravě (dále jen „návrh změny katastrální hranice“).

Přílohou k žádosti o změnu katastrální hranice je „Dohoda o změně hranic obcí“, kterou uzavřela Obec 
Naloučany, zastoupena starostou obce Ing. Antonínem Havlíčkem s Obcí Ocmanice, zastoupena 
starostkou obce Marií Bojanovskou a s Obcí Zahrádka, zastoupena starostou obce Ing. Josefem 
Syslem. Změnu obecní hranice zastupitelstvo obce Naloučany schválilo na svém zasedání dne 
3.9.2012, zastupitelstvo obce Ocmanice dne 13.9.2012 a zastupitelstvo obce Zahrádka rovněž dne 
13.9.2012.

Katastrální úřad se z hlediska správy katastru nemovitostí svým stanoviskem ze dne 16.10.2012 č.j. 
OR-251/2012-710 k návrhu na změnu katastrální hranice, která má být důsledkem změny obecní 
hranice, ztotožnil s veřejně prospěšnými důvody, které vedou k podání návrhu na změnu katastrální 
hranice, a tím vyjádřil svůj předchozí souhlas k podání takového návrhu.

Výše uvedenými listinami byly naplněny podmínky k vydání tohoto rozhodnutí podle ustanovení § 5 
odst. 1 písm. e) zákona č. 359/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se schvalují změny 
katastrálních hranic podle výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení

Vlastníkům dotčených nemovitostí bude toto rozhodnutí doručeno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 5 vyhlášky č. 26/2007 Sb., které bude v obci Naloučany, obci Ocmanice, obci 
Zahrádka a na Katastrálním úřadě pro Vysočinu, Katastrálním pracovišti Třebíč, uveřejněno způsobem 
v místě obvyklým po dobu 15 dnů, přičemž poslední den této lhůty bude považován za den doručení 
tohoto rozhodnutí (§ 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě patnácti dnů ode dne jeho doručení k Zeměměřickému 
a katastrálnímu inspektorátu v Brně (§ 8 odst. 5 katastrálního zákona).

Odvolání se podává prostřednictvím Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního pracoviště 
Třebíč (§ 86 odst. 1 správního rádu), a to v počtu vyhotovení odpovídajícím počtu účastníků řízení (§ 
82 odst. 2 správního řádu).

Změna části hranice v katastrálních územích uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí bude 
v souboru popisných a geodetických informací katastru nemovitostí vyznačena na podkladě tohoto 
rozhodnutí po jeho nabytí právní moci.



................................................................................
         

Ing. Miloslav Boudný
ředitel pracoviště

Rozdělovník:

1 x Ministerstvo zemědělství - Pozemkový úřad Třebíč, Bráfova 1, Třebíč, 674 01 Třebíč 1
1 x Homola Stanislav, Rouchovany 305, 675 57 Rouchovany
1 x Hlavnová Ludmila, Ocmanice 24, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Nováčková Ludmila, Zahrádka 3, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kazatel Josef Ing., Ocmanice 15, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Machátová Marie, Ocmanice 101, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Králová Ludmila, Lesní 923, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kovařík Josef, Ocmanice 13, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kazatel Milan, Ocmanice 16, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Nováček Jiří, Naloučany 27, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Králová Vladimíra, Žežice 45, 261 01 Příbram 1
1 x Klíma Milan, Naloučany 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kašparová Marcela, Hluboké 59, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Borůvka Miroslav, Ocmanice 39, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Klíma Roman, Naloučany 33, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Sklenář Roman, Naloučany 80, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Horký Emanuel, Naloučany 33, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Matoušek Josef, Naloučany 13, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Matoušková Anna, Naloučany 13, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Pospíšil Josef, Ocmanice 38, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Pospíšilová Františka, Ocmanice 38, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Filipec Vladimír, Ocmanice 18, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Filipcová Miroslava, Ocmanice 18, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Sladká Marie, Ocmanice 25, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Česká republika
1 x Ondráček Břetislav, Husitská 1216/11, Královo Pole, 612 00 Brno 12,
1 x Zelinková Jana, Nivky 2558/27, Líšeň, 628 00 Brno 28
1 x Burian Michal, Ocmanice 11, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Burešová Božena, Ocmanice 26, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Šmarda Drahomír, Ocmanice 12, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kučerová Marie, Krásného 1165/61, Židenice, 636 00 Brno 36
1 x Kafková Libuše, Nový Šaldorf 198, Nový Šaldorf-Sedlešovice, 671 81 Znojmo 5
1 x Gallová Svatava, U Selkova 455, 679 21 Černá Hora
1 x Kroutilová Marta, Richtrova 337/2, Kohoutovice, 623 00 Brno 23
1 x Nováček Jaroslav, Zahrádka 3, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Rybníčková Dagmar, Nad Příhořím 643, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2
1 x Tomešková Jana, Syrovice 247, 664 67 Syrovice
1 x Klíčník Milan, Na Loukoti 353/8, Vokovice, 160 00 Praha 6
1 x Klíčník Lubomír Ing., Nad Libří 220/26, Velká Chuchle, 159 00 Praha 59
1 x Janotová Dobruše, Kounicova 58/85, Žabovřesky, 602 00 Brno 2
1 x Eichmeier Aleš, Ant. Smutného 269/122, Střelice, 664 47 Střelice u Brna
1 x Horváthová Jaroslava, 22.dubna 1056/10, Mikulov, 692 01 Mikulov na Moravě
1 x Žáková Františka, Oslavice 16, 594 01 Velké Meziříčí
1 x Krejčí Marie, Oslavice 55, 594 01 Velké Meziříčí
1 x Tůma Josef, Čikov 3, 675 78 Čikov



1 x Svoboda Petr, Nová čtvrť 389, 595 01 Velká Bíteš
1 x OBEC NALOUČANY, Naloučany, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x OBEC OCMANICE, Ocmanice 47, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Obec Zahrádka, Zahrádka, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Horký Emanuel, Zámek 17, 675 71 Náměšť nad Oslavou,
1 x Svobodová Martina Dis., Nová Čtvrť 665, 595 01 Velká Bíteš
1 x Kalousek Josef Ing., Ocmanice 9, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Nováčková Krista, Naloučany 10, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Pařízek František, Zahrádka 5, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Klíma Vladimír, Naloučany 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Nováček Jan, Naloučany 10, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Chmelíček František, Naloučany 34, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Strašáková Jana, Pucov 59, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kalousková Marie, Ocmanice 9, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Klímová Jana, Naloučany 6, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kafka Vladimír, Naloučany 4, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Nestrašilová Marie, Mikuláškova 501/3, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 1
1 x Stloukal Pavel Mgr., Jiříkovského 255/12, Stránice, 602 00 Brno 2
1 x Káfuněk Josef, Naloučany 14, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Chmelíčková Milada, Naloučany 34, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Matoušková Marcela, Mikuláškova 496/13, Nové Dvory, 674 01 Třebíč 1
1 x Chatrná Marie, Masarykovo Nám. 92, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Kafková Jarmila, Naloučany 4, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Káfuňková Zdeňka, Čikov 26, 675 78 Čikov
1 x Burianová Jarmila, Zahrádka 12, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Hejátková Květuše Ing., Ocmanice 99, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Malý Josef, Ocmanice 22, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Sladký Zdeněk Ing., Ocmanice 25, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Borůvková Božena, Tasov 13, 675 79 Tasov
1 x Báňa Josef, Ocmanice 103, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Rous Josef, Zahrádka 8, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Malá Marie, Ocmanice 22, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Netrda Josef, Ocmanice 21, 675 71 Náměšť nad Oslavou
1 x Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Třebíč, Jungmannova 178/2, 674 01 
Třebíč-Jejkov

Vyvěšeno dne  ............................................

Sňato dne   ..................................................

                                                                                     ___________________________________
                                                                                          razítko, podpis



Za správnost vyhotovení: Böhmová Jana


		2012-11-06T09:24:20+0100
	nedefinovany
	Jana Böhmová
	nedefinovany




